
Seznam pomůcek pro budoucí prvňáčky 

Penál 

o pastelky (12 základních barev – doporučuji trojhranné) 
o 3 tužky č. 2 (doporučuji trojhranné STABILO EASYgraph) 
o kvalitní kovové nůžky s kulatou špicí 
o ořezávátko se zásobníkem, guma  
o pero dle vaší volby – např. Tornádo, Stabilo, Pilot (stačí v listopadu) 

Další pomůcky 

o obaly na sešity a knihy 
o desky na sešity ve formátu A4 
o papírové kapesníky 

Praktické činnosti 

o kelímek na vodu (pevný, vyšší, nerozbitný) 
o igelitový ubrus (60x60cm) 
o zástěrka nebo staré triko (do výtvarné výchovy) 
o hadřík, houbička (na nádobí) 
o lepidlo tuhé vysunovací (větší) (nejlépe kores) 
o vodové barvy (KOH-I-NOOR) 
o kvalitní štětce - plochý č. 10, kulaté č.8, 6 a 4 
o modelína 
o voskové pastely (KOH-I-NOOR) 
o suché pastely 
o temperové barvy – 6 základních barev, paleta 
o 1 x černý fix slabý – centropen LINER 2811 F, 1 x černý fix středně silný 

vše do pevné krabice nebo kufříku 

Tělesná výchova 

● tričko, kraťasy, sportovní obuv do haly se světlou podrážkou, nejlépe na suchý zip 
● tepláky, mikina, sportovní obuv na venkovní hřiště, náhradní ponožky  

Ve třídě bude mít každý svůj boxík, do kterého si věci na TV uloží. 

Různé 

o přezůvky (Děti si je budou v šatně odkládat do tašky, kterou dostanou na začátku šk. roku.) 

Družina 

 přezůvky, náhradní oblečení (tepláky, triko, ponožky, spodní prádlo….) 
 pláštěnka 

Už předem prosím o podepsání a označení všech pomůcek tak, aby si je děti poznaly a 
označení se během roku nesmývalo (Permanentní centropen - 2846 M).  

 



Sešity, učebnice a některé další potřebné pomůcky, zakoupené hromadně, děti dostanou na 
začátku školního roku. 

 


